

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z przesyłką pocztową 4— zł. w odniesieniu do domu 4— zł. dla odbierających pismo na miejscu 4— zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, na wyjątek niedziel i świąt. W wypadku dostarczenia sily wyszedł, lub innych czynników administracyjnych pismo nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczone.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 24-45. Godziny przyjęć Redakcji codziennie w wyjątkiem niedziel i świąt, od godz. 12-05 do godz. 18-05. Nadawana, a nie zamówiona przez Redakcję kopisów jest swobodnie włączana do przesyłania dołączonych kosztów znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki swobodnie.

CENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1 z 24 wierszy milimetry w szerokości ogłoszeniowej 34 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne ceny zależne. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyraz ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłusty druk, awersyjny dwa) 48 gr. za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ta po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Czek: Warszawa Nr 654, Emisjonebank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 148

Częstochowa, piątek 27 czerwca 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Berlin ogłasza dane o wypadkach poprzedzających wojnę z bolszewikami

Szef policji Himmler zdemaskował robotę Kominternu Publikacja nowej „Białej Księgi”

Olbrzymie wrażenie w całym świecie — Wroga koncentracja czerwonych w cyfrach Niemcy są w posiadaniu dowodów o wrogiej i fałszywej propagandzie ZSRR W oczekiwaniu wielkich sukcesów

Berlin, 26 czerwca. — W dniu wczorajszym opublikowano w Berlinie i uprzyświeconemu prasie światowej szereg sensacyjnych dokumentów odzwierciedlających wypadki poprzedzające wybuch wojny z bolszewikami. Dotyczą one sprawozdań Naczelnej Komendy Niemieckich Sił Zbrojnych skierowanych na ręce rządu Rzeszy. Z treści tych sprawozdań wynika, że od roku 1939 na zachodnich polaciach Rosji sowieckiej czynione były planowe i na ogromną skalę zakrojone przygotowania wojenne do akcji wymierzonej w Rzeszę Niemiecką. Ponadto przytoczono treść sprawozdań ministerstwa spraw wewnętrznych Rzeszy oraz

szefa niemieckiej policji bezpieczeństwa Himmlera skierowane do ministerstwa spraw zagranicznych, w których przytoczono niezliczone dowody sprzecznych z umowami wysiłków uprawiania za pośrednictwem płatnych agentów komunistycznych akcji propagandowej na terenach Rzeszy Niemieckiej.

Publikacje te wywołały w świecie olbrzymie wrażenie chociażby z tego względu, iż Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych miała możliwość ujawnienia dokładnych cyfr świadczących o masowych koncentracjach wojskowych oddziałów sowieckich.

Na podstawie danych Naczelnej Komendy Niemieckich Sił Zbrojnych, w dniu 1 września 1939 r. na terenie Rosji zachodniej stacjonowanych było ogółem 64 dywizji piechoty i kawalerii oraz 3 brygady wojsk zmotoryzowanych. Na wiosnę roku 1941 cyfrę powyższą podniosły się i liczyły ogółem 138 dywizji piechoty i kawalerii oraz 40 brygad wojsk zmotoryzowanych i pancernych. W ostatnich tygodniach te oddziały sowieckich wojsk posuwały się coraz bliżej granicy. Ponadto na lotniskach, znajdujących się niedaleko niemieckiej granicy rozlokowano silne jednostki czerwonego lotnictwa.

Na stronie 2-iej publikujemy sprawozdanie marszałka Keilla

Katolicy niemieccy przeciw bolszewizmowi

Odezwa niemieckiego episkopatu — Bolszewizm wrogiem chrześcijaństwa

Berlin, 26 czerwca. — W ostatnich dniach duchowni wszystkich diecezji w Rzeszy otrzymali odezwę niemieckiego episkopatu, w której szczególnie podkreślony jest zwrot obecnej wojny przeciwko bolszewizmowi. „Walka przeciwko Związki Radzieckiemu — jak czytamy w wyżej wspomnianym okólniku — jest walką dla chrześcijaństwa całego świata”. Proboszczowie w Niemczech będą w nadchodząca niedziele w swoich kazaniach wskazywać szczególną uwagę wiernym na powyższy fakt. W czolowych kościołach katolickich mówi się o tym, że niemiecki episkopat w następnych dniach nadeśle na ręce Kanclerza Hitlera deklarację że niemiecki kościół katolicki bę-

Na przestrzeni ostatnich dwóch lat, mianowicie 1940 i 1941 nalicezono cały szereg nieprzerwanych aktów naruszenia niemieckiej granicy przez lotnictwo sowieckie.

W jednym tylko miesiącu maju 1941 roku sowieckie samoloty w 27-miu wypadkach przelatywały granicę niemiecką. Poza tym zanotowano niezliczoną ilość wypadków naruszenia granicy przez sowieckich żołnierzy; przy czym incydenty te z własną brzoźbiwą były znośne rozmiar.

Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych powiadomiła o tym w dniu 6 maja 1941 r. rząd Rzeszy przy czym nadmienila, że wprawdzie oddziały niemieckich sił zbrojnych zachowują zupełną wstrzeźliwość, niemniej jednak zmuszona jest zwrócić z nasileniem uwagę, iż z uwagi na nasilenie tarę w każdej chwili istnieje możliwość wybuchu zbrojnych incydentów i to nawet w poważniejszych rozmiarach.

„Zagrożenie Niemiec z powodu przesunięcia sowieckich armii łączy się ze sztucznie podsycanym wrogiem nastawieniem, podtrzymywaniem wrogim nastrojoną propagandą.”

I na te szczegóły naczelna komenda niemiecka dysponuje licznymi dowodami. „Reasumując te dane — komunikuje naczelna komenda w czerwcu 1941 r. — należy stwierdzić, że tego rodzaju sytuacje wojskowa w odniesieniu do państwa z którym posiada się pakt przyjaźni, należy określić jako niezwykłą. Obecnie zdaje się nie ulegać najmniejszej nawet wątpliwości, że Rosja sowiecka od szeregu miesięcy traktowała ten pakt jedynie jako zabezpieczenie, aby w warunkach zobowiązanych trudności móc podobnie jak Anglia zrealizować potężną wojskową operację przeciwko Niemcom. Bezpieczeństwo Rzeszy — czytamy w końcowym ustępie sprawozdania — domaga się, aby te groźne niebezpieczeństwo usunąć.”



Na górze: Walka rozpoczęta. — Plechurzy niemieccy idą do staku przed przewróconym mostem na strumieniu. — Na dole: Pierwsi Polacy uciekają przed czerwonym terrorem pod ochroną zwycięskich wojsk niemieckich.

silne odruchy antysowieckie niemal na wszystkich terytoriach ZSRR.

Dania zerwała stosunki z Rosją

Pomoc dla Finlandii
Poselstwo sowieckie zamknięte

Kopenhaga, 26 czerwca. — Dania zerwała stosunki dyplomatyczne z Sowietami. W związku z tym donoszą, że sowieckie poselstwo, jak również reprezentacja handlowa ZSRR, wstrzymała swą działalność. Poselstwo rosyjskie w Danii już dawno opuścił Kopenhagę, jednocześnie dając pełnomocnictwo prowadzenia agent jednemu z sekretarzy legacji sowieckiej. Przedstawiciel duńskiej partii ludowej przedłożył w P o l k e t i n g (Zgromadzenie Narodowe) projekt przyznania dla Finlandii wszelkiej pomocy materialnej, której ten kraj potrzebuje w wojnie z Sowietami. Poza tym na zasadzie odpowiednich ustaw prawnych zaprojektowano powołanie ochotników. W końcu omawiany projekt domaga się umożliwienia szkolenia tychże ochotników w wojsku duńskim.

Solidarność Europy

Częstochowa, w czerwcu.

Rozpoczęcie kroków wojennych między Niemcami i Rosją sowiecką pozwala dziś na analizę skutków politycznych, wywołanych przez ten fakt — oświadcza oficjalny organ niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych „Dyplomacyczno-Polityczna Korespondencja”. Oczekiwanie wrażenie tego faktu najsilniej zaznaczyło się w Europie i na tym też terenie wywołano najwęższe konsekwencje. Włochy, Rumunia i Słowacja wypowiedziały również Rosji wojnę, zgłaszając równocześnie gotowość walczenia ramie przy ramieniu z Niemcami. Węgry zerwały stosunki dyplomatyczne z Moskwą, podczas, gdy Bułgaria podjęła tam ochronę interesów niemieckich. Rząd hiszpański wyraził otwarcie zadowolenie i sympatie dla sprawy niemieckiej przeciwko Rosji. Tysiące ochotników hiszpańskich proszą o przyjęcie ich do niemieckiej armii wschodniej. Zamieszczony w dzienniku „Aftonbladet”. Dziennik ten stwierdza, że czynne wystąpienie Szwecji jest nadal jeszcze otwarcie sprzeciwiane, to jednak kontakty w Stanach Zjednoczonych zostały już zamknięte. Sprawa zalecia stanowiska przez Japonię jest w obecnej chwili jeszcze przedmiotem obrad, jakie odbywa cesarz ze swoimi ministrami. Wobec tego, że nowa sytuacja otwiera dla Japonii niezmiernie szerokie perspektywy, stanowisko tego kraju nie może ulegać żadnej

watpliwości. Dla drogi, jaką obierze Turcja...

natomiast Niemcy rozbiły Rosję sowiecką, wówczas nasze położenie stanie się gorzej niż kiedykolwiek...

W końcu należy zwrócić uwagę, że z punktu widzenia czysto wojskowego nikt nawet w krajach wrogo nastawionych wobec Niemiec nie przypisuje Rosji najmniejszych nawet szans...

Korzystny przebieg operacji na Wschodzie

Z Głównej Kwatery Wodza: Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała w dniu 25 czerwca...

Zacięta obrona w Afryce Wschodniej

Rzym, 26 czerwca. — Włoski komunikat wojenny ze środy broni następująco: „W Afryce północnej działano artylerii na froncie Tobruk...“

Sprawozdanie marszałka Keltla

Przebieg koncentracji sił ZSRR od Bałtyku do Morza Czarnego

Berlin, 26 czerwca. — Agresywny charakter stanowiska wojskowego Rosji sowieckiej wynika z opublikowanego obecnie sprawozdania...

b. państw bałtyckich stoi przypuszczalnie 650 tys. żołnierzy.

Nacisk na Bałkany

Dalszym poważnym zagrożeniem Niemiec było skontrowanie znaczących sił sowieckich nad granicą rumuńską...

Niedozwolone loty

Jak czerwona nit ciągnie się po przez lata 1940—1941 nieprzerwanym łańcuchem...

Wybiła godzina rozrachunku z bolszewizmem

Potężne demonstracje w Madrycie — Przemówienie Serrano Suner — „Rosja Sowiecka winna śmierci naszych najlepszych towarzyszy“

Madryt, 26 czerwca. — Powszechną jest opinia społeczeństwa, iż Hiszpania znajduje się w obliczu nowej sytuacji...

Madryt, 26 czerwca. — We wtorek doszło w Madrycie do wielkich demonstracji. Demonstranci przecinali przez miasto pod gmach sekretariatu partii...

- 1.9.1939: 41 dywizyj strzelców, 20 dywizyj kawalerii...

- 28.11.1939: 76 dywizyj strzelców, 21 dywizyj kawalerii...

- 1.5.1941: 118 dywizyj strzelców, 30 dywizyj kawalerii...

- 17 dywizyj strzelców, 17 dywizyj kawalerii...

- 170 dywizyj strzelców, 33 i pół dywizyj kawalerii...

- 118 dywizyj strzelców, 20 dywizyj kawalerii...

- 25 dywizyj strzelców, 8 dywizyj kawalerii...

- 5 dywizyj zmotoryzowanych i pancernych...

- 25 dywizyj strzelców, 8 dywizyj kawalerii...

Berlin mówi:

„Wojna z Rosją-integralną częścią składową wojny z Anglią“

Berlin, 26 czerwca. — „Wojnę przeciwko Rosji należy traktować jako integralną część składową naszej wojny z Anglią...“

MUSSOLINI GOSCIEM SAN MARINO

Spontaniczne manifestacje społeczeństwa

Rzym, 26 czerwca. — Zupełnie nieoczekiwanie przybył Mussolini w ub. wtorek na teren Rzeczypospolitej San Marino...

WOJNA Z ZSRR NIE BYŁA NIESPODZIANKĄ DLA JAPONII

Linia polityki japońskiej nadal stoi na straży swych interesów

Tokio, 26 czerwca. — Japońskie dzienniki w swych poniedziałkowych podsumowaniach wydaniami przynoszą...

REŻIM STALINA I KOMUNIZM ZOSTANĄ ZŁAMANE

Azja a walka przeciwko komunizmowi

Nowy Jork, 26 czerwca. — „New York American“ donosi z Szanghaju, że rozpoczęcie wojny z Rosją sowiecką wywołało w Azji silniejsze wrażenie...

REŻIM STALINA I KOMUNIZM ZOSTANĄ ZŁAMANE

Azja a walka przeciwko komunizmowi

Nowy Jork, 26 czerwca. — „New York American“ donosi z Szanghaju, że rozpoczęcie wojny z Rosją sowiecką wywołało w Azji silniejsze wrażenie...

Krasnoarmiejcy pod skrzydłami „Stuka“

Sylwetki współczesne

Armia sowiecka w odwrocie

Mąż opatrnościowy Finlandii

Głównodowodzący armii fińskiej marszałek polny Mannerheim

Postać zamieszczamy pierwsze sprawozdania korespondentów wojennych z walk na Wołchowie. Pierwszy z nich brał udział w rozpo-

Po paru godzinach snu budzi się obsługa baterii, złożonej z najbardziej nowoczesnych moździerzy armii niemieckiej.



Wojnie zwracają się oczy całego świata na marszałka polnego Finlandii, barona Karola Mannerheima.

Mywiadowy stwierdził obojętność większych oddziałów koło K. Mają tam być czołgi i artyleria ciężka. Przeciwo nim skierowuje się pierwszy atak naszej grupy bojowej.

Stoimy przy naszym moździerzu na wysuniętej pozycji. Ziemia pod nami drży. Drugoczoj ogień wszystkich kalibrów wa- li się na linie bunkrów.

Mannerheim urodził się 4 czerwca 1867 r. Pierwsze lata chłopięce spędził już w szeregach wojskowych.

biastu ewakuowanymi. W tym celu miał ambar amerykański wydzierżawić oraz odpowiednio urządzić jedną z większych posiadłości ziemskich w pobliżu stolicy sowieckiej.

Skierowujemy się do następnej drogi, przekaskując domy i lasy. Znowu napoty- kamy kolumnę nieprzyjacielską.

Na całej szerokości frontu wznoszą się olbrzymie kłęby dymu. Leżąca przed nami wieś płonie.

Wznowia ogień, przesuwając go dalej ku przodowi, na drugą linię sowiecką.

Z WSPÓLPRACIE Z „INTELLIGENCE SERVICE“

Po ostrym wiraniu nowo nalot. Jeszcze raz nasze maszyny z wysokości 20 metrów przelatują nad kolumną.

General Johnson: „Pchnięcie Polski do wojny było najbardziej hezsensownym błędem Anglii“

Wyraźnie zaniepokojeni ewakuacją amerykańskich obywateli z Moskwy

Niedopuszczalna działalność generalnego konsulatu Stanów Zjedn. w Zagrzebiu

Utwór wyróżniony na pierwszym Konkursie powieściowym „Kuriera Częstochowskiego“.

Powrót Krzysztofa Szaroty

Idiotal — przymilnie spełnia kobieta. O tak! — gorąco potwierdził partner, bo- wiem czuł osobistą niechęć do barona.

Wspólnie milota rozpakaowała przyniesione walizki. Ponieważ zapowiedziana przez sztywnego służącego godzina wczesny nadeszła, młodzi żywo rozmawiając zeszli do jadalni.

nej aktorceczce, która w omawianych czasach była ulubienicą publiku i sezonowa kochanka jednego z wybitnych panów.

Pan domo na poczekaniu zorganizował bridge'a, a młoda baronowa umknęła wraz z najbliższymi przyjaciółmi do swego buduaru.

To było wszystko. Nikt więcej nie zapoieko-

Chwilę padły przyciszone słowa o tej czy in-

z zamierzonych interesach, samotnicy rozeszli

(c. d. n.)

Z CZESZCZOWY I OKOLICY Z ostatniej chwili

Czerwiec 27 Piątek
Dziś: Władysława Kr. W.
Jutro: Leona II. PW.
Wschód północno o godz. 4.38
Zachód „ „ „ 21.27

Kształtowanie cen za drzewo
Ostatnio wydane zostało zarządzenie o kształtowaniu cen za surowiec drzewny, który zmienia poprzednie zarządzenie wydane 23 lutego 1941 r. Tak więc normalne koszty wywozu surowca drzewnego z granicy obniżenia ce nioco las zostały podniesione.

Ponowna wypłata wkładów oszczędnościowych
Okolo 50 proc. wkładów oszczędnościowych, składanych w publicznych instytucjach przypadło w byłym państwie polskim na konta Pozostawie Kas oszczędności.

Zaciemniamy dzisiaj od godz. 20.30 do godz. 3.30 rano.

W tym tygodniu rozpoczęcie się ponowna wypłata wkładów w takiej samej jak dotychczas wysokości. Należy zaznaczyć, że akcja ta nie ma celu do wzbudzenia wśród społeczeństwa idei oszczędzania.

Masowe zapotrzebowanie na drewno
Na szeroką skalę podjęte prace melioracyjne, którym zostało poświęcone wiele uwagi przez władze w Generalnym Gubernatorstwie — pociągnęły za sobą niezbędne zapotrzebowanie na drewno.

Zapotrzenie ludności w ziemiaki

Szeroko zakrojony plan zapasów — Uporządkowanie rynku i przechowanie ziemiaków
Czeszochowa, 26 czerwca. — Wiosna roku bieżącego nie miałyśmy w die ziemiaków, jaka powinna była być do rozporządzenia rolników, aby podać i popyt były w zgodzie. Skutek był taki, że planowane wytworzenie zapasów było niemożliwe z powodu trudności. Drugim skutkiem było rozszerzenie na terenie pauczym i obchodzenie zasadniczych potrzeb.

Wysokoprocetowe złoza wapienne w dystrykcje radomskim
75 proc. całkowitej produkcji wapienia w Generalnym Gubernatorstwie dostarcza okrag radomski.

Nie wyszlo zloto co sie swieci
Najwazniejszy wydatek jaki sie wydalzył w ub. tygodniu Klemensowi Sz. zam. przy ul. Limanowskiej 6, Otóz bedac na rynku na Zawodniu, kupil on od nieznanego handlarza dzw obrzechi, który rzekomo mial byc zloto i zaplacił za nie 200 złotych.

Wypadek na jezdni
Przy ul. Warszawskiej miał miejsce onegdaj tragiczny wypadek. Oto chobikowiem szła kilkuletnia dziewczynka, która powracała z zakupami ze sklepu.

Wypady z wozu
Na zakrecie ul. 1-go Maja z jadacego szybko wozu gospodarskiego wypadli na jezdnie dzieci w wieku 6 i 7 lat.

POD BANDERA PAPIESKA
Powrot Wloszek i dzieci z Afryki
wschodniej do kraju
Citta del Vaticano, 26 czerwca. — Z kóz zblizonych do Watykanu dowiadujemy sie, iż na pokładach 4 parowców pasazerkich, szych plynaczych pod bandera papieska, obslugiwanych przez personel wloskiego Czerwonego Krzyza przewiezione beda z Afryki wschodniej do kraju Wloski wraz z dziecmi.

POZEGNANIE WANGCZINGWEJA
Prezydent rządu nankińskiego odjechał z Tokio
Tokio, 26 czerwca. — Prezydent rządu nankińskiego general Wangczingwej po zakonczenu swej wizyty oficjalnej opuścił w srodę Tokio, udając sie z powrotem do Nankinu.

„W TYDZIEŃ POD MOSKWĄ”
Prognozy angielskie na temat wojny niemiecko-bolszewickiej
Sztokholm, 26 czerwca. — Czyniac w miare sil miedzy Niemcami a Rosja, oraz mozliwosci sowieckich, Londyn nadal ocenia je pesymistycznie.

OBŁAWA W TULUZIE
Francuska policja przeciw komunistom
Vichy, 26 czerwca. — Policja francuska w Tuluzie przeprowadziła w ostatnich dniach wielką obławę przeciwko e-

lementom komunistycznym i niepodległym obokrajowcom. Obława ta dala nad spodziewanie obfity plon. Ujęto ponad 2 tysiące osób, z których wielka część została zaareztowana i przetrzymana.

ZNAKIENNA AUDYCJA
RADIOSTACJI KIJOWSKIEJ
Oburzenie na funkcjonariuszy komunistycznych — Fatalna gospodarka — Afery korupcyjne
Bukareszt, 26 czerwca. — Sowiecka radiostacja w Kijowie w audycji, nadanej w dn. 21 czerwca r.b. na temat wewnętrznych spraw sowieckich przyniosła pewne szczegóły o fatalnej gospodarce komunistycznej.

CYNIZM GO ZGUBI
W Londynie mówią: „Stalin zapłaci za swoją politykę”
Londyn, 26 czerwca. — Zdaniem londyńskiego dziennika „Daily Mail” Anglia różnie zareagowała na nową sytuację.

CO PISE „KRÓL GAZET”
„Każdy cywilizowany człowiek musi modlić się o klęskę komunizmu”
Nowy Jork, 26 czerwca. — Znany wydawca amerykański Hearst w artykule analizującym wojnę przeciwko bolszewikom oświadcza, że Anglii już po słynnej konferencji w Monachium w r. 1938 rozpoczęli politycznie i wojskowo okrażanie Niemiec.

niezależności, nie przeliczając się na pomoc z zagranicy. Wobec tego, że w tym czasie nie było możliwości wywozu surowca drzewnego z granicy, akcja ta nie ma celu do wzbudzenia wśród społeczeństwa idei oszczędzania.

Wobec sprawozdania z przeszłości, które zostało przedłożone przez władze w Generalnym Gubernatorstwie — pociągnęły za sobą niezbędne zapotrzebowanie na drewno. Niezależnie fabryki, które pracowały dotychczas w tej gałęzi produkcji, nie są w stanie nadążyć

potrzeznych mu kopów, ale przy odwołaniu do gminnych wykupów on znacznie zwiększone możliwości handlowe odpowiednio do włożonej pracy i odpowiedzialności.

SKLEP RZEMIEŚLNIK
BIAŁOBRZAN
WATROBY I ŻOLADKA
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE
KUPUJE

DOM EKSPEDYCYJNY
Adolf & Eduard Holler
Urzędowy Ekspedytor Kolejowy
Czeszochowa, ul. Piłsudskiego Nr 41. Telefony 11-45, 11-44, 11-43.
Magazynowanie, Zwózki, Cienie, Inkaso, Asekuracja towarów.
Ważny tabor samochodowy.

DRUKARNIA I LITOGRAFIA
„MUKIERA CZESZCZOWSKIEGO”
III ALEJA 52, TELEFON 22-45
przyjmuje zamówienia
na wszelkie roboty, jak:
afisze, ulotki, blankiety,
kalki buchalteryjne,
bilety wizytowe i t. p.

W REUMATYZMIE
artretyzmie
i nerwobólach
stosuje się 2-3 tabletek Fogal 3 lub 4 razy dziennie Fogal jest dobrym środkiem przeciwbólowym
Fogal
PRZY NADSYŁANIU OGŁOSZEN
OBAJACIE o poprawne REKOPISY!

Marian Radomski
mistrz malarstwa, pracownik Państw. Zakładu
odporny św. Zakamieniami po długich i ciężkich cierpieniach zmarł 24 czerwca 1941, przetrzymywany lat 54
Wyprowadzenie dróg nam zwlok z domu żony przy ul. św. Barbary, po czym pogrzeb za czarnymi, w Kosku.
O smutnych tych obrzędach zawiadomimy krewnych, przyjaciół i znanych — pogrzebi w nieustannym żalu
żona, córki i siostry.

Cygaronczki, rurki fermentacyjne
i t. p.
wyroby z rurek szklanych dostarcza
W. RYLSKI
CZESZCZOWA,
ul. Sobieskiego Nr 34, Telefon Nr 12-55.

Do wiadomości
Sz. Klientom oznajmiam, że
skład mebli
został przeniesiony z ul. Narutowicza 3
na Aleję Najświętej Maryi Panny Nr 18
pod firmą „Meblistyl”.
Posiadam na składzie wystylne, stalowe
szafy, łóżka, stoły, krzesła pojedyncze.
W. Piotrowski.

Wydawnictwo „Kurier Czeszochowski”
Czeszochowa, III Aleja 52, tel. 22-45
Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada